上市公司向矿冶集团发行股票数量=标的资产交易价格/发行价格（不足一股

的舍尾取整）。

按照上述计算方法，当升科技将向矿冶集团发行股份总数为 16,897,765 股。

在本次发行的定价基准日至本次发行完成日期间，上市公司如有派息、送股、

配股、资本公积金转增股本等除权、除息事项而调整发行价格的，则发行数量将

根据调整后的发行价格作相应调整。

本次发行股份购买资产的最终实际发行股份数量将以经审核通过并经中国

证监会同意注册的股份数为准。

（八）锁定期安排

本次交易新增股份的承诺：

矿冶集团就在本次交易中认购取得的对价股份，自发行结束日起 36 个月内

不转让，除非相关法律法规修订导致上述锁定期要求变化或中国证监会等监管机

构提出更长锁定期要求。本次重组完成后 6 个月内如当升科技股票连续 20 个交

10

易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价，矿冶

集团通过本次重组获得的公司股票的锁定期自动延长 6 个月。

在上述锁定期届满时，如矿冶集团在《业绩补偿协议》及其补充协议项下的

业绩补偿义务尚未履行完毕，上述锁定期将顺延至补偿义务履行完毕之日。

本次交易完成后，矿冶集团通过本次交易获得的对价股份由于公司派息、送

股、配股、资本公积金转增股本等原因而增持的相应公司股份，亦应遵守上述约

定。

本次交易前本公司持有的当升科技股份的承诺：

1、本公司在本次交易前持有的当升科技 98,262,628 股股份，在本次交易所

涉新增股份发行结束之日起 18 个月内不转让，除非相关法律法规修订导致上述

锁定期要求变化或中国证监会等监管机构提出其他锁定期要求。

2、本次交易完成后，就本公司持有的上述 98,262,628 股股份，如由于当升

科技派息、送股、配股、资本公积金转增股本等原因相应增持的当升科技股份，

亦遵守上述约定。

（九）过渡期损益安排

标的公司自评估基准日（不含当日）至资产交割日（包含当日），标的公司

如实现盈利或因其他原因而增加的净资产的相应部分由上市公司按照本次交易

后所持标的公司的股权比例享有；标的公司如发生亏损或因其他原因而减少的净

资产部分，由矿冶集团按照本次交易前所持股权比例承担。

三、本次交易对上市公司的主要影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据公司与交易对方签署的《发行股份购买资产补充协议》，常州当升

31.25%股权作价为 41,061.57 万元，全部为发行股份支付，发行股份总数为

16,897,765 股，无配套募集资金。本次发行股份购买资产完成前后，上市公司的

股权结构变化情况如下：

序号 股东名称
本次交易前（截至2020年6月30日） 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 矿冶集团 98,262,628 22.50% 115,160,393 25.39%

2 其他股东 338,460,145 77.50% 338,460,145 74.61%

11

上市公司总股本 436,722,773 100.00% 453,620,538 100.00%

本次交易前，公司控股股东矿冶集团持有公司股份比例为 22.50%。本次交

易完成后，本公司控股股东矿冶集团持有公司股份比例为 25.39%。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司行业分类为“C38 电气机械和器材制造业”，属于新能源材料产

业，上市公司锂离子电池正极材料产品广泛应用于电动汽车、储能、消费类电子、

无人机等领域。本次交易为上市公司发行股份购买控股股东矿冶集团持有上市公

司控股子公司常州当升 31.25%少数股权，常州当升主要产品为新型高镍锂电正

极材料。因此，本次交易前后上市公司主营业务领域不会发生变化。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成之后，当升科技持有常州当升的股份比例将达到 100%，能够

进一步提高在常州当升享有的权益比例，上市公司归属于母公司的净利润将有所

增加，上市公司的盈利能力将得到提升，上市公司的综合竞争实力将进一步增强。

根据上市公司财务数据、大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的本公司

审计报告、备考审阅报告，本次收购前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2020-6-30/2020 年 1-6 月 2019-12-31/2019 年度

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

总资产 503,913.33 503,913.33 0.00% 458,835.04 458,835.04 0.00%